## נייר עמדה

הצעת חוק זכויות החולה (הסכמה בשם קטין שהורה הואשם בעבירות מין ואלים נגד ילדיו),

התשע"ה-2014

### מבוא

"הצעת חוק זכויות החולה (הסכמה בשם קטין שהורה הואשם בעבירות מין ואלים נגד ילדיו), התשע"ה-2014", שהגישו חברת הכנסת עליזה לביא, חבר הכנסת יואל רזבוזוב, חברת הכנסת קארין אלהרר, חבר הכנסת מרדכי יוגב ועוד חברי כנסת, מציעה כי לא תידרש הסכמתו של הורה לטיפול רפואי בילדו, לרבות אבחון ובדיקה וטיפול פסיכיאטרי, אם הוגש נגד ההורה כתב אישום בגין עברת מין או אלימות בילדו.

הצעת החוק שלפנינו אינה שוללת לחלוטין את האפוטרופסות מאב החשוד בהתעללות בילדו, ורק מגבילה אותה לפי העניין. יש בה איזון ראוי בין שמירה על טובת הילד, על בריאותו ועל ביטחונו, ובין שמירה על הקשר של הילד עם הוריו ועל זהותו.

<sup>1</sup> ב"חוק הפְּשֵׁרוֹת המשפטיות והאפוטרופסות, תשכ"ב-1962", נקבע בסעיף 27 כי ניתן לשלול אפוטרופסות במצבים הנוכחים ב"חוק הנוער (טיפול והשגחה), תש"ך-1960", סעיף 3(3). בסעיף זה נקבע כי ניתן "להעמיד את הקטין תחת השגחתו של עובד סוציאלי לפי חוק הנוער", אם הקטין הוא בגדר "נזקק" בין היתר כאשר "האחראי על הקטין אינו מסוגל לטפל בו או להשגיח עליו או שהוא מזניח את הטיפול או ההשגחה".